
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 973/2008

ze dne 2. října 2008,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 872/2004 o dalších omezujících opatřeních vůči Libérii

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 872/2004 o dalších omezu
jících opatřeních týkajících se Libérie (1), a zejména na čl. 11
písm. a) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I nařízení (ES) č. 872/2004 obsahuje seznam
fyzických a právnických osob, institucí a subjektů,
kterých se týká zmrazení prostředků a hospodářských
zdrojů podle uvedeného nařízení.

(2) Dne 21. května 2008, 17. července 2008 a 10. září
2008 Výbor pro sankce Rady bezpečnosti OSN rozhodl
změnit a doplnit seznam osob, skupin a subjektů, na
které se vztahuje zmrazení prostředků a hospodářských
zdrojů. Příloha I by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (ES) č. 872/2004 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 2. října 2008.

Za Komisi
Eneko LANDÁBURU

generální ředitel pro vnější vztahy

CSL 265/8 Úřední věstník Evropské unie 4.10.2008

(1) Úř. věst. L 162, 30.4.2004, s. 32.



PŘÍLOHA

Příloha I nařízení Rady (ES) č. 872/2004 se mění takto:

(1) Z uvedeného seznamu bude vyňata tato fyzická osoba:

„M. Moussa Cisse (také znám jako Mamadee Kamara). Datum narození: a) 24.12.1946, b) 14.12.1957, c) 26.6.1944,
d) 26.7.1946, e) 24.12.1944. Pasy: a) liberijský diplomatický pas: D/001548-99; b) liberijský běžný cestovní pas
0058070 (platný od 10.1.2000 do 9.1.2005; jméno: Mamadee Kamara narozen dne: 26.7.1946, místo narození:
Gbarnga, Bound County); c) liberijský diplomatický pas 001546 (platný od 1.8.1999 do 30.8.2001, datum narození:
24.12.1944, místo narození: Ganta, Nimba County); d) liberijský diplomatický pas D/000953-98. Další informace:
bývalý vedoucí prezidentského protokolu. Předseda Mohammad Group of Companies.“

(2) Záznam „Edwin M., Jr. Snowe. Státní příslušnost: liberijská. Číslo pasu: OR/0056672-01. Další informace: Generální
ředitel společnosti Liberian Petroleum and Refining Corporation (LPRC)“ se nahrazuje tímto záznamem:

„Edwin M., Snowe jr. Státní příslušnost: liberijská. Číslo pasu: a) OR/0056672-01, b) D/005072. Další informace:
Generální ředitel společnosti Liberian Petroleum and Refining Corporation (LPRC).“

(3) Záznam „Jewell Howard Taylor (také známa jako Howard Taylor). Datum narození: 17.1.1963. Liberijský diploma
tický pas: D/003835-04 (platný od 4.6.2004 do 3.6.2006). Další informace: manželka bývalého prezidenta Charlese
Taylora“ se nahrazuje tímto záznamem:

„Jewell Howard Taylor (také známa jako Howard Taylor). Datum narození: 17.1.1963. Liberijský diplomatický pas: a)
D/003835-04 (platný od 4.6.2004 do 3.6.2006), b) D/00536307. Další informace: manželka bývalého prezidenta
Charlese Taylora.“

CS4.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 265/9


